
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-HP01-14 

Zásady povolování opakování ročníku 

 

REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 3 

TYP DOKUMENTU: Směrnice 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 5489/2019  1.12 A10 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: VYDAL: DATUM: 

Ing. Miloš Holopírek 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

ESOZ 
26. 8. 2019 

Zástupce ředitele školy Ředitel školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

21. 8. 2019 23. 8. 2019 Sekretariát ředitele 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 

 

 

Vlastimil Kocourek 

 

 
NAHRAZENO:   

 Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

 26. 8. 2019 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

 

 
 
 
 
 

Organizační opatření 
 

1. Směrnice je závazná pro zaměstnance školy. 

2. Směrnice nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 26. 8. 2019 

3. Kontrolou účinnosti této směrnice pověřuji zástupce ředitele školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-HP01-14 

Zásady povolování opakování ročníku 

(dále také „zásady“) 

 

REVIZE: 0 

STRANA: 2 z 3 

TYP DOKUMENTU: Směrnice  

 

 
 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace (dále jen „škola“) vydává směrnici, která navazuje na školní řád a 
hodnocení vzdělávání žáků (směrnice č. 5-HP01-01 „Školní řád“, 5-HP01-06 „Hodnocení vzdělávání 
žáků“) a která upravuje základní postup školy při vydání rozhodnutí o povolení opakovat ročník 
studia.  

  
I. 

Opakování ročníku 

1. V souladu s § 66 odst. (2) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění se v průběhu 
středního vzdělávání žákovi umožňuje přestup do jiné střední školy, změna oboru vzdělání, 
přerušení vzdělávání, opakování ročníku a uznání předchozího vzdělání podle § 70, a to na 
základě písemné žádosti. Součástí žádosti zákonného zástupce nezletilého žáka je souhlas žáka. 

2. V souladu s § 66 odst. (7) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění a v souladu se 
školním řádem může ředitel školy žákovi, který splnil povinnou školní docházku a který na konci 
druhého pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen, povolit opakování ročníku po 
posouzení jeho dosavadních studijních výsledků a důvodů uvedených v žádosti; žák, který 
plní povinnou školní docházku, v těchto případech opakuje ročník vždy. 

3. Zásady tvoří nedílnou přílohu Školního řádu. 
 

II. 
Zásady povolování opakování ročníku 

1. Škola při posuzování žádosti zohlední tato kritéria a skutečnosti: 

a) kapacitní možnosti pro daný obor, ročník a třídu v příslušném školním roce, 

b) výsledky vzdělávání žadatele v předcházejícím období, 

c) výchovná a kázeňská opatření a hodnocení chování žadatele v předcházejícím období (dále 

také „chování“), 

d) docházka žadatele do školy v předcházejícím období. 

 
2. Kapacitní možnosti musí odpovídat údajům rejstříku škol a školských zařízení a zahrnují: dodržení  

maximálního stanoveného počtu žáků pro daný obor, dodržení maximálního počtu žáků ve třídě a 
dodržení počtu žáků pro dělení do učebních skupin, stanovené právními předpisy, zejména § 23 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění a § 2 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění.   

 
3. Výsledky vzdělávání se posuzují podle dosaženého průměru známek ve 2. pololetí v příslušném 

školním roce a jsou bodově ohodnoceny takto: 

Průměr známek Body 

1,00 - 1,50 10 

1,51 - 2,00 8 

2,01 - 2,50 6 

2,51 - 3,00 4 

3,01 - 4,00 2 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-HP01-14 

Zásady povolování opakování ročníku 

(dále také „zásady“) 

 

REVIZE: 0 

STRANA: 3 z 3 

TYP DOKUMENTU: Směrnice  

 

 
 

 

 

 

4. Chování se posuzuje podle udělených výchovných opatření v příslušném školním roce a je bodově 
ohodnoceno takto: 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Docházka do školy se posuzuje podle počtu zameškaných hodin a je bodově ohodnocena takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. V případě rovnosti hodnocení podle výše uvedených kritérií u několika uchazečů stanoví škola 
k určení pořadí srovnávací test, který zahrnuje základní znalosti profilových předmětů daného 
oboru. Bodová hodnota srovnávacího testu je 0 - 25 bodů. 

 

7. Maximální dosažitelný počet bodů v hodnocení žadatele je 50. Podíl srovnávacího testu činí 50%. 

 

8. Rozhodnutí ředitele školy o povolení či nepovolení opakovat ročník se činí vždy k 31. srpnu 
příslušného školního roku. 

4,01 - 5,00 0 

Výchovná opatření Body 

 
Pochvaly třídního učitele 2 

 
Pochvaly ředitele školy 5 

 
Důtky třídního učitele 

 
-2 

 
Důtky ředitele školy 

 
-5 

 Podmíněné vyloučení ze školy  -10 

Docházka Body 

 
Soustavná pravidelná 10 

 
Průměrná omluvená absence 5 

 
Vysoká omluvená absence 

 
-2 

 
Částečná neomluvená absence  

 
-5 

 Vysoká neomluvená absence  -10 


